
UCHWAŁA NR V/54/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 609 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. 2018, poz. 870. ze zm.) 

Rada Miasta Ustroń, 
 uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 3 czerwca 2024 r. przez Pana Marcina Janik dotycząca 
powtórzenia programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki, oraz podwyższenie ulgi dla właścicieli 
nieruchomości, którzy kompostują bioodpady do kwoty 4 lub 5 zł miesięczne, nie zasługuje na uwzględnienie 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Adriana Kwapisz-Pietrzyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B98CD37-15B7-4B25-AE82-B1BB26C0CBD2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 3 czerwca 2024 r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęła petycja złożona przez Pana Marcina Janik dotycząca 
powtórzenia programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki oraz podwyższenie ulgi dla właścicieli 
nieruchomości, którzy kompostują bioodpady do kwoty 4 lub 5 zł miesięczne za każdą osobę zamieszkującą posesję. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 609 ze zm., dalej 
jako u.s.g.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 
składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na wstępie wskazać należy, iż zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  przedmiotem petycji 
może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycji, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 14 sierpnia 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z udziałem pracowników Urzędu i Burmistrza Miasta Ustroń, podczas którego rozpatrzono petycję i dokonano jej oceny. 
Komisja w pierwszej kolejności dokonała weryfikacji petycji pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy 
spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy o petycjach. Komisja ustaliła, że petycja z dnia 3 czerwca 2024 r., spełnia 
wymagania formalne. Ustalono także, że petycja została wniesiona w interesie publicznym. Po zapoznaniu się z jej treścią 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Zgodnie z  Uchwałą nr XIV/191/2020 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie częściowego zwolnienia 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwolniono częściowo z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł miesięcznie. Wyższe 
częściowe zwolnienie dotyczy rodzin wielodzietnych 5 zł miesięcznie za każdą osobę w rodzinie, oraz 6 zł miesięcznie za 
każdą osobę w rodzinie w przypadku kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych. Zastosowanie 
wnioskowanej ulgi w wysokości 4 lub 5 zł od osoby, wymaga przeanalizowania dochodów i wydatków Miasta w zakresie 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które będzie miało miejsce przy ustalaniu stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W zakresie powtórzenia programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki, z przyczyn ekonomicznych aktualnie 
jest niemożliwe. Jednak w celu kontynuowania „Programu użyczenia kompostowników na terenie Miasta Ustroń”, 
w miarę możliwości na etapie planowania budżetu miasta na rok 2025, zostaną zaplanowane środki finansowe za zakup 
kompostowników. 

Mając powyższe na względzie petycja z dnia 3 czerwca 2024 r., nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miasta Ustroń stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek i zarekomendowała 
jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ustroń przyjmuje 
uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia nie uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B98CD37-15B7-4B25-AE82-B1BB26C0CBD2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/54/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


